УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. ОРЕНБУРГА

Муниципальное

общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56

имени Хана В.Д. с углубленным изучением

русского языка, обществознания и права

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118

т. 56-46-97, 56-46-84, 56-46-82

                             ПРИКАЗ

от  «1»  сентября  2022 г.

№ 01.20 -348

«О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ

в сфере образования в ОО в  2022-2023 учебном году»

 В целях обеспечения реализации положений ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействию коррупции», в соответствии со ст.3 ФЗ «Об образовании в РФ», в целях

организации эффективной работы по противодействию коррупции. защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

Приказываю:

1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений  в ОО в

следующем составе:

Попуца Е.В.., ЗД по УВР  - руководитель группы

Шмарина Т.А., председатель профсоюзного комитета

Халтер Ю.В., ЗД по АХР,

Мурсалимова Н.З.,  ЗД по ВР,

Искандарова В.В.,  ЗД по УВР,

Шляховой Д.С., преподаватель-организатор ОБЖ,

Кужелева Л.А., председатель ОГОО «»Союз родителей и выпускников»

2. Утвердить план  работы  ОО по противодействию коррупции на 2022-2023

учебный год (приложение 1)

3. Проводить анализ поступающих в ОО заявлений и обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции в ОО.

                                                    Ответственная: руководитель группы Попуца Е.В.

4. Информацию по вопросу противодействия коррупции разместить на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                И.Н. Солодовникова

С приказом «ознакомлен(а)»:

Попуца Е.В.                                                       Шляховой Д.С.

Мурсалимова Н.З.                                              Халтер Ю.В.

Шмарина Т.А                                                           Искандарова В.В.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в МОАУ «СОШ №56 имени Хана В.Д. с

углубленным изучением русского языка, обществознания и права»

на 2022-2023 уч.г.

№

п\п

Мероприятия Ответственные

исполнители
Сроки и

отметка о

выполнении

1. Нормативное обеспечение противодействия коррупции

1.1 Разработка и утверждение плана работы по

противодействию коррупции, в том числе по

предупреждению проявлений бытовой коррупции

Директор

Сентябрь 2022

1.2. Экспертиза действующих локальных нормативных актов

учреждения на наличие коррупционной составляющей

Директор Постоянно

1.3. Анализ и уточнение должностных обязанностей

работников, исполнение которых в наибольшей мере

подвержено риску коррупционных проявлений

Заместители директора

Сентябрь

2.  Организация взаимодействия с правоохранительными органами

2.1 Обмен информацией в рамках межсетевого

взаимодействия в объёме компетенции

Социальный педагог  Постоянно

3. Организация взаимодействия с родителями и общественностью

3.1 Рассмотрение в соответствии с действующим

законодательством обращений граждан, содержащих

сведения о коррупции по вопросам, находящимся в

компетенции администрации школы

Директор

По мере

поступления

обращений

3.2 Размещение на сайте ПФХД  ЗД по АХР

ЗД по ВР

сентябрь

3.3. Проведение социологического исследования среди

родителей по теме «Удовлетворённость потребителей

качеством образовательных услуг»

Заместитель

директора по УВР

март

3.4 Осуществление личного приёма граждан

администрацией учреждения

Директор  Вторник,  четв

ерг

3.5 Обеспечение соблюдения порядка административных

процедур по приёму и рассмотрению жалоб и

обращений граждан

Директор Постоянно

3.6. Экспертиза жалоб и обращений граждан, поступающих

через информационные каналы связи (электронная

почта, телефон, гостевая книга сайта школы) на предмет

установления фактов проявления коррупции

должностными лицами школы

Директор

По мере

поступления

обращений

4. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников,

обучающихся и их родителей

4.1 Мониторинг изменений действующего законодательства

в области противодействия коррупции

Директор, ЗД по УВР Постоянно

4.2 Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности

педагогов школы

Директор  Постоянно

4.3 Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о

борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре,

педагогических советах

Директор  Постоянно

4.5 Проведение классных часов по формированию у

обучающихся   антикоррупционных установок

ЗД по ВР

Классные

руководители

1 раз в

четверть

5. Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной деятельности

учреждения в целях предупреждения коррупции

5.1 Осуществление контроля за соблюдением требований,

установленных Федеральным законом от 21.07.2005

№94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных

и муниципальных нужд»

Директор

заместитель директора

по АХР

Постоянно

5.2 Осуществление контроля за целевым использованием

бюджетных средств

Директор

заместитель директора

по АХР

Постоянно

5.3 Осуществление контроля за организацией и

проведением ЕГЭ, ОГЭ

Директор

Заместитель директора

по УВР

Постоянно

5.4 Осуществление контроля за получением, учётом,

хранением, заполнением и порядком выдачи документов

государственного образца об основном общем

образовании и о среднем (полном) общем образовании

Директор. ЗД по УВР

Июнь, июль

		2023-05-31T23:25:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"